



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 2 sierpnia 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.345.2018
Nr rej.: 030818 - 1222

Pan
Zbyszko Górny
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 25 lipca 2018 r. interpelację Pana Radnego w sprawie przywrócenia historycznych nazw na terenie Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję:

Nazwy i rodzaje miejscowości/cz. miejscowości oraz ich współrzędne X, Y, przyjmuje się w Ewidencji miejscowości, ulic i adresów (EMUiA) zgodnie z danymi Państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG). Do określenia przebiegu granic wykorzystuje się dane państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju (PRG) oraz ewidencji gruntów i budynków.

W przypadku braku kompletu danych niezbędnych do określenia przebiegu granic, w ewidencji wykazuje się tylko dane określające współrzędne X, Y miejscowości lub ich części, zgodnie z danymi PRNG.

Brak w PRNG danych określających granice cz. miejscowości, spowodowało, że prowadzona przez ZGiKM GEOPOZ Ewidencja miejscowości, ulic i adresów zawiera obecnie dane określające wyłącznie współrzędne X,Y części miejscowości.

Ustawa z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, w sposób szczegółowy określa przebieg postępowania w sprawie ustalania, zmiany lub znoszenia nazw miejscowości i ich części, zgodnie z którą, urzędowe nazwy ustala, zmienia lub znosi, w drodze rozporządzenia, minister właściwy do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, po złożeniu przez Radę gminy stosownego wniosku w formie uchwały, zawierającego mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami obiektów, będących przedmiotem wniosku.

W celu przystąpienia do procedury dotyczącej określenia granic przedstawionych przez Pana Radnego części miejscowości, niezbędnym jest w pierwszej kolejności przygotowanie specjalistycznego opracowania kartograficznego – mapy, określającej przebieg granic części miejscowości. Stanowiłoby to podstawę do podjęcia przez Radę Miasta Poznania stosownej uchwały.

W ocenie ZGiKM GEOPOZ opracowanie takie powinien wykonać powołany do tego celu zespół specjalistów, w którego skład powinni wejść między innymi przedstawiciele środowisk naukowych.

Niemniej informuję, że ZGiKM GEOPOZ przystąpi do rozpoczęcia działań w tym zakresie, jednak zaznaczam, że zadanie wymaga dłuższego czasu realizacji.

Jeżeli Pan Radny lub członkowie Rady Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo dysponują materiałami, które mogłyby być pomocne w przeprowadzeniu tego procesu, proszę o dostarczenie ich do ZGiKM GEOPOZ.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta